

70	Soda caustica embalagem com 500g	132	5,20	686,40	33	171,60
74	Vassoura de cipó com cabo	300	6,20	1.860,00	75	465,00
76	Vassoura de piaçava tipo lavantina, cabo de madeira, de base 10cm, com base de plástico.	240	5,00	1.200,00	60	300,00
Total de R\$ 6.229,23						

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas realizadas por força deste Instrumento correrão, no presente exercício de 2012, por conta da dotação orçamentária, Programa de Trabalho: 3021.0000, 2991.0000, 2996.0000, 2997.0000, 2998.0000; Elemento de Despesas: 33.90.30.00; Fonte de Recursos: 100, 200, 400 e 500

CLÁUSULA TERCEIRA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente aditamento é firmado com base no art. 65, inciso II, alínea -b - da Lei nº 8.666/93, no art. 4º, p.3º, do Decreto Estadual nº 4.770, de 2009, bem como no art. 2º do Decreto Estadual nº 3.422, de 17 de fevereiro de 2012

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas permanecem inalteradas.

DATA DE ASSINATURA: 08 de outubro de 2012.

ASSINAM: Drº. JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO - pela Secretária Estadual de Saúde MANOEL ROCHA DA SILVA FILHO pela Empresa CORDEIRO & BATISTA LTDA.

AVISO Nº 018/2013

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/012 – INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO ACRE - IDAF

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE – SESACRE (ÓRGÃO PARTICIPANTE EXTRAORDINÁRIO) torna pública a sua adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2012 – decorrente do Pregão Presencial SRP nº 1178/2011, autorizada pelo Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Acre - IDAF (ÓRGÃO GERENCIADOR), através do OFÍCIO IDAF Nº 433/2012/GAB, de 14/12/12, e aceite pela(s) Empresa(s): STAR MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob inscrita sob o CNPJ nº 01.444.283/0001-23, Inscrição Estadual nº 01.001.900.124, através de expediente datado de 10/01/2013, e visando utilização dos preços nela registrados para aquisição de motocicletas, de acordo com o disposto na tabela abaixo:

STAR MOTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita sob o CNPJ nº 01.444.285/0001-23, Inscrição Estadual nº 01.001.900.124, com sede à Rodovia AC- 01, nº 929, Via Chico Mendes, Bairro 06 de Agosto, neste Município de Rio Branco, Estado do Acre, Cep: 69.901-18, tel.(68) 3302-3080/3221-3080/2073, email: marcelo@grupostar.net.br,

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. REGISTRADA	MARCA	QUANT. CONTRATAR	V A L O R UNIT. R\$	QUANT. TOTAL R\$
01	Veículo Motocicleta Tipo Cross, com potência mínima 150 cilindradas, ano modelo de fabricação 2011 ou superior, sistema de partida elétrica, tanque de combustível com capacidade mínima de 10 litros, freio a disco na dianteira, câmbio de 5 velocidades, pneu de uso misto, cor branca. O veículo deverá ser entregue emplacado no município de Rio Branco, com todas as taxas referentes ao primeiro licenciamento e seguro obrigatório. A motocicleta deve conter equipamentos obrigatórios e itens de produção bem como equipamentos de segurança exigidos por lei, pelo Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN e pelo Conselho Nacional do Meio Ambiente - CONAMA. Garantia mínima de fabricação de 1 anos. Acompanhado com capacete.	UND.	14	H O N D A / M O D E L O NXR CROSS 2011/2012	12	12.950,00	181.300,00
VALOR TOTAL R\$							181.300,00

Todas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento Geral do Estado, sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho: 3021.0000, 2991.0000, 2996.0000, 2997.0000, 2998.0000 ; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Fonte de Recurso:100, 200, 400 e 500 ..

Representantes: Suely de Souza Melo da Costa, pela Secretaria de Estado de Saúde; Jean Carlos Torres da Silva, pelo Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Acre - IDAF; Marcelo Da Silva Dias, pela Empresa STAR MOTOS LTDA.

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 132/2013

PROCESSO nº 0025201-1/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 998/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 413.357,08 (quatrocentos e treze mil trezentos e cinquenta e sete reais e oito centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e GENESSI ALVES DE OLIVEIRA representante da empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 998/2012 – CPL 04

EMPRESA: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 00.995.371/0001-50, estabelecida à Avenida Goianazes, s/nº, Quadra 25, lotes 11 a 26, Distrito Agro – Industrial, CEP: 74.993-440, Aparecida de Goiânia – GO, Tel (62) 3097.8000 e 3097.8040

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
1	CARBAMAZEPINA 200mg – MARCA: SANVAL	CMP	502.560	0,11	55.281,60
2	CARBAMAZEPINA 20mg/ml Suspensão Oral 100ml – MARCA: MEDLEY	FR	14.112	5,90	83.260,80
3	CARBAMAZEPINA 400MG – MARCA: TEUTO	CMP	498.720	0,10	49.872,00
18	CEFOTAXIMA Sódica 500mg Solução Injetável – MARCA: NOVA FARMA	FR/AMP	1.380	1,43	1.973,40
19	CEFTAZIDIMA 1g Solução Injetável – MARCA: NOVA FARMA	FR/AMP	31.680	2,42	76.665,60
22	CETOCONAZOL CREME 20mg/g 30g – MARCA: GEOLAB	BNG	28.152	1,15	32.374,80
23	CETOCONAZOL 2% XAMPU 100ml – MARCA: PRATI.D.DUZZI	FR	5.256	4,08	21.444,48
24	CETOCONAZOL 200mg – MARCA: GEOLAB	CMP	70.740	0,07	4.951,80
26	CETOPROFENO 100MG POLIOFILIZADO – MARCA: CRISTALIA	FR/AMP	1.200	1,71	2.052,00
31	CINARIZINA 25 mg – MARCA: GEOLAB	CMP	7.920	0,04	316,80
37	CLARITROMICINA 500mg – MARCA: PHARLAB	CMP	17.976	0,98	17.616,48
39	CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300mg – MARCA: TEUTO	CAP	8.712	0,38	3.310,56
54	CLOANFENICOL, SUCCINATOSODICO 1000mg Solução Injetável – MARCA: NOVA FARMA	FR/AMP	1.800	1,37	2.466,00
55	CLORETO DE POTÁSSIO 10% Solução injetável 10 ml – MARCA: SAMTEC	AMP	79.004	0,14	11.060,56
56	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% Solução Injetável 10ml – MARCA: SAMTEC	AMP	37.800	0,14	5.292,00
60	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML – MARCA: SAMTEC	AMP	1.200	0,11	132,00
65	CLORETO DE SÓDIO 10% Solução Injetável 10ml – MARCA: EQUIPLEX	AMP	69.960	0,14	9.794,00
66	CLORETO DE SÓDIO 20% Solução Injetável 10ml – MARCA: EQUIPLEX	AMP	55.620	0,15	8.343,00
75	DELTRAMETRINA XAMPU 20mg, 100ml – MARCA: MULTILAB	FR	744	1,34	996,96
81	DEXAMETASONA 0,1mg/ml Elixir 120ml – MARCA: SOBRAL	FR	1.404	1,20	1.684,80
86	DEXCLORFENIRAMINA 2 mg – MARCA: GEOLAB	CMP	64.200	0,02	1.284,00
87	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 mg/ml Solução Oral 120ml – MARCA: TEUTO	FR	18.864	1,06	19.995,84
95	DICLOFENACO SÓDICO 50mg – MARCA: VITAMED	CMP	159.360	0,02	3.187,20
VALOR TOTAL					R\$ 413.357,08

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 133/2013

PROCESSO nº 0025201-1/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 998/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 1.704.306,00 (um milhão setecentos e quatro mil trezentos e seis reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ADALCIMAR MARQUES AMÉRICO representante da empresa RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 998/2012 – CPL 04

EMPRESA: RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 04.598.413/0001-70, estabelecida à Via Chico Mendes, nº 1256, Bairro Triângulo, CEP: 69901-365, Tel: (68) 2106.1200 e 2106.1224, e-mail: recol.licitacoes@gmail.com.

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
9	CARVEDILOL 6,25mg – MARCA: E.M.S	CMP	13.560	0,11	1.491,60
12	CEFALEXINA 500mg – MARCA: ABL	CAP	194.520	0,17	33.068,40
13	CEFALOTINA SODICA 1g Solução Injetável – MARCA: ABL	FR/AMP	256.728	1,15	295.237,20
14	CEFAZOLINA SODICA 1g Solução Injetável – MARCA: ABL	FR/AMP	30.000	1,12	33.600,00
15	CEFEPIMA, CLORIDRATO 1GSOL. INJ. – MARCA: NOVA FARMA	FR/AMP	3.600	2,50	9.000,00
17	CEFOTAXIMA Sódica 1g Solução Injetável – MARCA: NOVA FARMA	FR/AMP	3.600	1,80	6.480,00
20	CEFTRIAXONA 1g Solução Injetável – MARCA: ABL	FR/AMP	99.480	1,11	110.422,80
29	CICLOSPORINA 100MG CX COM50 CÁPS. – MARCA: E.M.S	CAP	7.200	3,50	25.200,00
30	CICLOSPORINA 50MG – MARCA: E.M.S	CMP	3.600	2,15	7.740,00
40	CLINDAMICINA, FOSFATO 150mg/ml Solução Injetável 4ml – MARCA: NOVA FARMA	AMP	42.600	1,08	46.008,00
43	CLOMIPRAMINA 25 MG – MARCA: E.M.S	CMP	96.000	0,52	49.920,00
44	CLOMIPRAMINA 75 MG – MARCA: E.M.S	CMP	96.000	1,15	110.400,00
45	CLONAZEPAM 0,5mg – MARCA: CRISTALIA	CMP	321.360	0,10	32.136,00
69	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100mg – MARCA: CRISTALIA	CMP	194.160	0,17	33.007,20
70	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25mg – MARCA: CRISTALIA	CMP	155.040	0,15	23.256,00
73	COLAGENASE 0,6UI + CLORANFENICOL 0,01g/g Pomada 50g – MARCA: CRISTALIA	BNG	24.984	26,50	662.076,00
74	COLAGENASE 0,6UI/G POMADA 50G – MARCA: CRISTALIA	BNG	3.600	44,00	158.400,00
85	DEXAMETASONA, FOSFATODISSÓDICO 4mg/ml Solução Injetável 2,5ml – MARCA: NOVA FARMA	FR/AMP	163.080	0,41	66.862,80
VALOR TOTAL					R\$ 1.704.306,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 134/2013

PROCESSO nº 0025201-1/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 998/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 343.192,17 (trezentos e quarenta e três mil cento e noventa e dois reais e dezessete centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e JÚNIOR RODRIGUES DA SILVA representante da empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 998/2012– CPL 04

EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 67.729.178/0002-20, estabelecida à Rua Paulo Costa, 320 – Galpões 09, 10 e 11 – Dist. Industrial – Jd. Piemont Sul, CEP: 32.669.712 – Betim - MG, Tel: (31) 3439-4300 / 3439-4302, e-mail: rioclarense@mg.rioclarense.com.br.

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
6	CARBONATO DE LÍTIO 300mg – MARCA: HIPOLABOR	CMP	851.760	0,08	68.140,80
21	CEFUROXIMA, SÓDICA 750 mg Solução Injetável – MARCA: AGILA	FR/AMP	600	4,22	2.532,00
34	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500mg – MARCA: EMS	CMP	171.984	0,60	103.190,40
38	CLARITROMICINA 500mg pó para Solução Injetável – MARCA: CELLOFAR/ASPEN	FR/AMP	2.544	18,00	45.792,00
46	CLONAZEPAM 2,5mg/ml Gotas 20MI – MARCA: GEOLAB	FR	19.800	1,99	39.402,00
92	DIAZEPAM 10mg – MARCA: SANTISA	CMP	503.460	0,02	10.069,20
93	DIAZEPAM 5mg – MARCA: SANTISA	CMP	341.400	0,02	6.828,00
94	DIAZEPAM 5mg/ml Solução Injetável 2ml – MARCA: HIPOLABOR	AMP	42.009	0,41	17.223,69
96	DICLOFENACO, POTASSICO 25mg/ml Solução Injetável 3ml – MARCA: TEUTO	AMP	131.616	0,38	50.014,08
VALOR TOTAL					R\$ 343.192,17

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 135/2013

PROCESSO nº 0025201-1/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 998/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 63.655,20 (sessenta e três mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ALEX BEZERRA LUSTOSA representante da empresa HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 998/2012– CPL 04

EMPRESA: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 26.921.908/0001-21, situa na Rua 03, nº 975, Quadra 0 – Lote 05/07 e 08 – Setor Moraes – Cep: 74.620-380 – Goiânia/GO, telefone: (62) 3269-3500.

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
41	CLOBAZAM 10mg – MARCA: SANOFI AVENTIS	CP	5.040	0,20	1.008,00
42	CLOBAZAM 20MG – MARCA: SANOFI AVENTIS	CP	4.800	0,37	1.776,00
47	CLONAZEPAM 2mg – MARCA: EUROFARMA	CP	552.360	0,08	44.188,80
48	CLONIDINA 0,10mg – MARCA: BOEHRINGER	CP	18.000	0,11	1.980,00
50	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75mg – MARCA: EUROFARMA	CP	11.280	0,58	6.542,40
77	DESMOPRESSINA 4mcg SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ml – MARCA: FERRING	AM	480	17,00	8.160,00
VALOR TOTAL					R\$ 63.655,20

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 136/2013

PROCESSO nº 0025201-1/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 998/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 436.242,48 (quatrocentos e trinta e seis mil duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ANTONIA NEDY MARREIRO DE MATOS representante da empresa DENTAL RIO BRANCO LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº998/2012– CPL 04

EMPRESA: DENTAL RIO BRANCO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 01.920.430/0001-94, estabelecida à Rua Rio de Janeiro, nº 127, Centro, CEP: 69906-380, Rio Branco / Acre, Tel: (68) 2106.4071, e-mail: licitacao@dentalriobranco.com.br.

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
11	CEFALEXINA 250 mg/5ml Suspensão Oral 100ml – MARCA: TEUTO	FR	13.968	5,19	72.493,92
63	CLORETO DE SÓDIO 0,9% Solução Injetável 250ml ISENTODE PVC Sistema Fechado –MARCA: JP FARMA	BLS/FR	174.564	1,89	329.925,96
71	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5mg/ml Solução Injetável 5ml – MARCA: UNIÃO QUÍMICA	AMP	5.460	1,30	7.098,00
79	DEXAMETASONA 0,1% Creme 10g – MARCA: MULTILAB	BNG	42.420	0,63	26.724,60
VALOR TOTAL					R\$ 436.242,48

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 137/2013

PROCESSO nº 0025201-1/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 998/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 470.834,40 (quatrocentos e setenta mil oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ULISSES FERREIRA CASIANO representante da empresa ELFA PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 998/2012– CPL 04

EMPRESA: ELFA PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 35.425.172/0001-91, estabelecida à Praça Coronel Antonio Pessoa, nº 17 – Centro, João Peossoa/PB, CEP: 58.020-520, Tel: (83) 2106-2500, e-mail: licitacao@grupoelfa.com.br.

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
35	CIPROTERONA, ACETATO 50mg – MARCA: DELPHARM LILLE	CMP	24.000	0,62	14.880,00
88	DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, 100mcg 2ml – MARCA: HOSPIRA	FR/AMP	3.960	115,14	455.954,40
VALOR TOTAL					R\$ 470.834,40

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 138/2013

PROCESSO nº 0025201-1/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 998/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 1.590,60 (um mil quinhentos e noventa reais e sessenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ULISSES FERREIRA CASIANO representante da empresa EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 998/2012– CPL 04

EMPRESA: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.137.934/0001-44, estabelecida à Travessa Enéas Pinheiro, nº 2556, bairro do Marco - Belém/PA, CEP: 66095-100, e-mail: norte@exatadistribuidora.com.br.

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
7	CARVEDILOL 12,5mg – MARCA: BIOSINTETICA	CMP	7.200	0,11	792,00
8	CARVEDILOL 3,125mg – MARCA: BIOSINTETICA	CMP	7.260	0,11	798,60
VALOR TOTAL					R\$ 1.590,60

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 139/2013

PROCESSO nº 0025201-1/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 998/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 67.056,00 (sessenta e sete mil cinqüenta e seis reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e SEBASTIÃO MARTINS AMORIM representante da empresa ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 998/2012– CPL 04

EMPRESA: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 00.085.822/0001-12, estabelecida à Estrada da Pedra, nº 5.100, Bairro Guaratiba, Rio de Janeiro / RJCEP: 23030-380, Tel: (21) 2417-9700.					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
97	DICLOFENACO, SÓDICO 25mg/ml Solução Injetavel 3ml – MARCA: FARMACE	AMP	167.640	0,40	67.056,00
VALOR TOTAL			R\$ 67.056,00		

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 167/2013

PROCESSO nº 0027687-3/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1148/2012 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de combustível, para atender as demandas da SESACRE no município de Brasília/AC.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 228.500,00 (duzentos e vinte e oito mil e quinhentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400; 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 22/02/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e MARLEUDA CAVALCANTE LOPES representante da empresa ESPECIFARMA COMÉRCIO DE AUTO POSTO CAMILA LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1148/2012– CEL 02.

AUTO POSTO CAMILA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.938.540/0001-34, inscrição Estadual nº 01.014.908/001-51 estabelecida à Av José Rui Lino nº 500 – Raimundo Chaar município de Brasília – AC, fone: (68) 3546-3055 email: aposto-camila@brturbo.com.br					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Percentual de Desc. Mínimo Adjudicado	Valor Total R\$
1	Gasolina comum	Lts	30.000	3,11%	94.500,00
2	Diesel comum	Lts	50.000	3,06%	134.000,00
VALOR TOTAL			R\$ 228.500,00		

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 176/2013

PROCESSO nº 0030639-3/2012

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº. 1246/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de Equipamentos e Material de Ginástica, destinados a atender as necessidades da Divisão de Vigilância Epidemiológica/DANT, com recurso das Portarias nº 3228/2007, 3060/2009 e 4074/2010.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 1.040,00 (Um mil e quarenta reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 44.90.52.00;

Fontes de Recursos: 400 – Portarias nº 3228/07, nº 3060/09, nº 4074/10.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 26/02/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ANTONIA NEDY MARREIRO DE MATOS representante da empresa DENTAL RIO BRANCO LTDA.